
 
 

                                                    R E P U B L I K A   E   K O S O V Ë S                                                                                                                                                                                                         
                                                      KUVENDI I KOMUNËS NË MALISHEVË  

 
                                                                                                                                                                                                                     
__________________________________________________________________________________ 
Kuvendi i Komunës 
Nr. 02/____ 
Datë: 23.03.2017 
Mbështetur në nenin 43 të Ligjit  nr.03/L-040  për Vetëqeverisjen Lokale, dhe në pajtim me Statutin e Komunës  
së Malishevës,  miratuar  në mbledhjen  e Kuvendit të Komunës me datë: 31.10.2008 (nr.01/871, datë 12.11.2008)      

                       Kryesuesi i Kuvendit të Komunës me datë: 23/03/2017 ; 
            T  H  Ë  R  R  E  T 

Mbledhjen  e -IV-  (katërt  e vitit 2017 )  të rregullt të Kuvendit të Komunës së Malishevës, e cila do të mbahet 
ditën e Premte  me datë: 31.03.2017 duke filluar nga ora 10:00. 

Mbledhja do të mbahet në sallën e Kuvendit të Komunës. 
Ftohet z/zj. ______________________________ që të marr pjesë në këtë mbledhje. 

Për  këtë mbledhje propozoj këtë,      
                 R E N D   D I T E 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e datës: 24.02.2017. 
2. Shqyrtimi dhe miratimi i kërkesës  nr.01/201 datë: 23.02.2017 për dhënien  në shfrytëzim  afatshkurtër të 

pishinës publike në Fshatin Banjë, KK-Malishevë. 
3. Informimi  nga Kryetari  i Komunës  për punën e Këshillit Komunal  për Siguri në Bashkësi  për vitin 

2016. 
4. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit të punës  i Këshillit Komunal  për Siguri në Bashkësi  për vitin 2017. 
5. Shqyrtimi i Planit të punës i Njësisë së Auditimit  të brendshëm për vitin 2017. 
6. Shqyrtimi i Raportit të punës  i Qendrës për punë Sociale për vitin 2016. 
7. Shqyrtimi i Planit të punës  i Qendrës për punë Sociale për vitin 2017. 
8. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-Programit  Komunal  trevjeçar  për banim 2017-2020. 
9. Shqyrtimi dhe miratimi  përfundimtar  i draft-rregullores për punën e Kuvendit, Komiteteve  dhe 

Komisioneve të Komunës së Malishevës. 
10. Shqyrtimi dhe marrja  e vendimit për  mosfurnizim  me dokumentacion kadastral për AKP-në,  për pronat 

e OPB “Mirusha” (e përsëritur).  
11. Shqyrtimi dhe miratimi  i kërkesave të qytetarëve 

a. Kërkesa nr.01/33  datë: 11.01.2017 e parashtruar nga Vehbi  Mazreku  nga Malisheva, për ndërrimin e 
destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore. 

b. Kërkesa nr.01/285  datë: 08.03.2017  e parashtruar  nga Skënder Krasniqi  nga Fshati Carrallukë,  për 
ndërrimin e destinimit  të tokës bujqësore në tokë ndërtimore. 

c. Kërkesa nr.01/358 datë: 15.03.2017 e parashtruar  nga Alban  Mazreku  nga  Malisheva,  për ndërrimin 
e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore. 

ç.   Kërkesa nr.01/ 85 datë: 30.01.2017 e  parashtruar  nga Zenel Ramaj  nga Fshati Senik,  për ndërrimin  
      e destinimit të tokës bujqësore në tokë ndërtimore. 
d. Kërkesa nr.02/83 datë: 18.03.2016,  për  inicimin e procedurave  për dhënien ne shfrytëzim të pronës  

publike në fshatin Vermicë  në sipërfaqe prej 200 m², në parcelën nr.P-72310012-00394-0 për qëllime 
biznesore (e përsëritur).  

12. Te ndryshme.  
 

Ardhja e juaj është e domosdoshme. 
Malishevë  Mars -2017    
  
       Kryesuesi i Kuvendit 
                         Dr. Aziz Thaçi                                                                                                     
                         ___________ 


